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REpUBLIKA E xosovEs / REPUBLIKA KosovA
REPUBLIC OF KOSOVA

KoMUNA n rusnE-xosovEs I opSuNA Kosovo-PoLJE
MUNICIpALI Ty oF FusHE-rosoviixosovo-PolJE

Dat6: 14.05.2014

Kuvendi i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur me date 30.04.2014, pas shqyrtimit te propozimit t€

Nr.242,1€ dat€s 18.04.2014, paraqitur nga Drejtoria per Financa, Buxhet dhe Prone, t€ shqyrtuar

ne Komitetin p€r Politike dhe Financa,bazuar nE nenin 40,paragrafi 40.2, shkronja (c), te Ligiit
per Veteqeverisje Lokale, Nr. 03/L-040 (GazetaZyrtare Nr. 2812008), nenin 27, shkronja (9) te

Statutit td Komun€s, Nr. 98, i datds 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Per aprovimin e buxhetit t€ shpenzuar n€ komunen e Fushe-Kosov€s, p€r tre mujorin e

par€ te vitit2014, n€ shum€ te p€rgjithshme prej 1,127,705.58€.

2. Buxheti i shpenzuar nep€r njesit€ buxhetore ekonomike eshte si vijon:

2.1 Ne Administratd buxheti i shpenzuar eshte 341,936.72€,

2.2 Ne Arsim buxheti i shpenzuar eshte 585,019.01€'

2.3 Ne Sh€ndetesi buxheti i shpenzuar eshte 195,711,16€ dhe

2.4 Ne Zyr1nKomunale p€r Komunitete dhe Kthim buxheti i shpenzuar eshte 5,038,69€.

3. Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria pdr

Financa, Buxhet dhe Pron€.

4. Ky vendim hyn ne fuqi, diten e aprovimit, nga Kuvendi i Komun€s.

Akti i dor6zohet: Kryetarit tE Komun6s, Kryesuesit tE Kuvendit, Drejtorisd p6r

FBP dhe Arkiv€s.
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KoMUNA E FUSHE-Kosovts / opSrrNA Kosovo-polJE
MUNrcrpALr ry oF FusHE-rosoviin<osovo-polJE

Dat6: 14.05.2014

Kuvendi i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur m€ dat€ 30.04.2014, pas shqyrtimit te
Propozimit Nr. 248 t€ dat€s 22.04.2014, paraqitur nga Drejtoria p€r Arsim, bazuar ne nenin 17,

shkronja (h), nenin 40, pika 40.2, shkronja (c, l) te Ligiit per Vet€qeverisje Lokale, Nr. 03/L-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 2812008), nenin 6, nenin 7 , nenin l9 te Ligiit per arsimin dhe aft€simin p€r
te rriturNr.04/L-143 (GazetaZyrtare02l20I3),nenin 12,p|ka 12.1 shkronja(E),nenin27,
shkronja (9, nj), t€ Statutit te KomunEs, Nr. 98, i dates 17.08.2012, mori:

t.

VENDIM

Aprovohet propozimi p€r hapjen e linjes buxhetore, ne kategorine ekonomike 11 per
rroga dhe paga.

Mjetet financiare, nd shumd t€ pergjithshme prej 18,060.00€, si t€ hyra vetiake nd

arsim, destinohen pdr pagesat e arsimtardve qd kand zhvilluar dhe zhvillojne procesin

mdsimor dhe mbajtjen e provimeve nga mdsimi joformal dhe alokohen n€ kategorind

ekonomike 11 nd arsimin e mesrlm si vijon: nd arsim t€ mes€m per Shkolldn e Mesme

'Teknike Minatori', kodi i programit Nr. 94231, shuma prej3,827.40€; ne arsim td

mes€m per Shkolldn e Mesme'Hoxhd Kadri Prishtina', kodi i programit Nr. 94232,

shuma prej 8,658.18€ dhe nd arsim td mesdm per Shkolldn e Mesme'Hivzi Sylejmani',

kodi i programit Nr. 94233, shuma prej 5,574.42€.

Kryerja dhe mbik€qyrja e procedurave tjera dshtd kompetencd e Drejtoris€ pdr

Financa, Buxhet e Pron€ dhe Drejtorisd pdr Arsim.

Ky vendim hyn nd fuqi, dit€n e aprovimit nga Kuvendi i komunds.

Akti i dordzohet: Kryetarit td Komun€s, Kryesuesit t€ Kuvendit, Drejtorisd p€r FBP,
Drejtoris€ p€r Arsim, dhe Arkiv€s.
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